
INSTITUTO PERUANO.DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 843-1088

Limo, 9 2......de.........—........ DICIEMBRE... de 198.8...

CONSIDERANDO :

Que, mediante Ley Nro. 24947 de fecha 30 de Noviembre de 1988, se autorizó
un Crédito Suplementario en el Presupuesto del Gobierno Central para el -
Ejercicio Fiscal 1988, por la suma de TRESCIENTOS NOVENTISEIS MILLONES CIENL TO NOVENTINUEVE MIL INTIS CON 00/100 (1I/. 396'199,000), a favor del Insti
tuto Peruano del Deporte;

.
Que, el referido Crédito Suplementario estará destinado a financiar gastos
de Remuneraciones; Bienes, Servicios, Transferencias Corrientes, Pensiones,
EStudios, Obras, Bienes de Capital y Gastos de Desarrollo;

Que, asimismo el citado dispositivo en su Artículo 39 de la Ley Nro. 24947,
dispone que mediante Resolución del Titular del Pliego se debe efectuar la
desagregación de los montos autorizados, dando cuenta a los Organismos -
correspondientes;
De conformidad a lo dispuesto en el Artículo 39 de la Ley Nro. 24947; Ar-
tículo 519 , inciso c), Artículo 53”, inciso b) y Artículo Nro. 201 de la
Ley Nro. 24767, del Presupuesto de los Organismos del Sector Público para
el año 1988, y;

estando a lo informado por la Oficina de Presupuesto y Planificación, y con
la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE :

RTICULO | .- APROBAR, el desagregado del Crédito Suplem entario de TRES-
CIENTOS NOVENTISEIS MILLONES CIENTO NOVENTINUEVE MIL INTIS

CON 00/100 (1I/. 396'199,000) autorizado a través de la Ley Nro. 24947,
conforme al siguiente detalle:
—- VOLUMEN 2 : INSTITUCIONES PUBLICAS
—- SECTOR 13 : EDUCACION
—- PLIEGO 11 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
- UrPr 01 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
—- PROGRAMA 101 +: FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO DEL

SISTEMA DEPORTIVO NACIONAL

N- ErErP- 001 : OFICINA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO PERUA
NO DEL DEPORTE

900 : PROYECTOS DEL IPD
—- FUENTE DE FINANCIAMIENTO

CAPITULO I : INGRESOS DEL TESORO PUBLICO 1/-396' 199,000-=
>

-/



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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RESOLUCION No. 843-40-88.. ...Fm.deDETERaos ... de 1988 ......

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA MONTO

us 01.00 REMUNERACIONES T/. 480,000.=

01.06 Transitoria para Homologación 480,000.=

02.00 BIENES

Vestuario
Materiales de Escritorio
Materiales Médicos y Medicinas
Materiales de Construcción
Materiales Eléctricos
Materiales de Impresión
Materiales Fotográficos y Fonotécnicos
Materiales Deportivos
Materiales de Limpieza
Impresos y Suscripciones
Combustibles, Carburantes y lubricantes
Enseres
Repuestos
Distintivos y Condecoraciones
Otros

Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.)
Movilidad Local
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa
Embalaje, Flete y Almacenaje
Mantenimiento y Reparación

03-11 Tasas de Servicios Míblicos
03.12 Tarifas de Servicios Míblicos

Ss 03:16 Impresiones
03.19 Arrendamiento de Inmuebles
03.22 Judiciales y Notariales
03.25 Otros
03.26 Servicios de Vigilancia
03.27 Servicios No Personales
03.28 Créditos Devengados y Reconocidos

,

1/.  5'824,000.=

65,000.=
948,118.93
89,434.74
60,250.=

1'059,412.76
340,051.50

890.=
1'490,024.04

580,965.=
15,000.=

218,688.=
13,800.=

550,411.03
56,760.=

335, 194.=

1/. 9'282,000.=

810,740. 16

169,553.60
451,799.78
100,936.52
749,031.28
36,616.89

5'218,773.24
245,276.80

15,000.=
15,000.=
46,000.=
42,000.=

1'206,793.=
174,478.73



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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RESOLUCION No. 8434-88
Limo; 07.08... onME REMBRE orcos .. de 198.8.......

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 219'131,000.=

04.01 Al I.P.S.S. - C.E.M. 29,000.=
04.02 Al I-P-S.S> - C-NePv 28,800.=

e 04-12 Subvenciones a Personas Jurídicas 151'750,000.=
04.15 Al Fondo Nacional de Vivienda 19,200.=
04.18 Otras - 67'304,000.=

05.00 PENSIONES T/« 341,000,=

05.02 Costo de Vida 34 1,000.=

07.00 ESTUDIOS I/» 931,000.=

07.06 Definitivos - Contrata 931,000.=

7 08.00 OBRAS 1/- 152'207,000.=

08.02 Por Encargo 25'908,000.=
08.03 Por Contrata —- Precio Fijo o Suma Alzada 126'299,000.=

09.00 BIENES DE CAPITAL I/. 6' 163,000.=

a 09.23 Otros 6' 163,000.=

1/. 1'840,000.=GASTOS DE DESARROLLO

13.01 Estudios Básicos o de Investigación, Asistencia,
Capacitación y Otros por Administración 1'840,000.=

TOTAL : 1/. 396' 199,000.=

ARTICULO 2 .- TRANSCRIBIR la presente Resolución a la Comisión Bicameral de Presupues
to del Congreso de la Repúblicas Contraloría General, Dirección General

del Presupuesto Público y Ministerio de Educación.

Regístrese y comuníquese,

OP/JAF
UPP/JLF/LSF
enah »



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 843-40-88.. ,

Limo, ...0.2..d€.......w.....DIC.LEMBRE............... de 1988...m.—

ACTIVIDAD 001.01 : ORGANOS DE DIRECCION, ASESORAMIENTO, CONTROL Y APOYO

(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

(En Intis)

ASIGNACION GENÉRICA Y ESPECIFICA TOTAL

REMUNERACIONES I/, 480,0000,=

Transitoria para Homologación 480,000.=

BIENES I/- 2'537,563,24

Materiales de Escritorio 500, 118.93
Materiales Médicos y Medicinas 79,434.74
Materiales de Impresión 302,177.50
Materiales Deportivos 770,024.04
Materiales de Limpieza 184,005.=
Combustibles, Carburantes y lubricantes 168,688.=
Enseres 13,800.=
Repuestos 222,411.03
Distintivos y Condecoraciones 56,760.=
Otros 240, 144 .=

SERVICIOS 1/. 4'604,738.=

Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com.de Serv.) 490,740. 16

Movilidad Local 139,553.60
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa 451,799.78
Embalaje, Flete y Almacenaje 17,936.52
Mantenimiento y Reparación 600,416.28
Tasas de Servicios Públicos 36,616.89
Tarifas de Servicios Públicos 1'466,773.24
Impresiones 181,276.80
Servicios No Personales 1'045, 146.=

03,28 Créditos, Devengados y Reconocidos 174,478.73

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/- 77,000.=

E 04.01 Al I.P.S-S, - C.E.M- 29,000.=
04.02 Al I.P.S.S. — C.N.P. 28,800.=
04.15 Al Fondo Nacional de Vivienda 19,200.=

05.00 PENSIONES 1/» 34 1,000.=

05.02 Costo de Vida 34 1,000.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.01 : 8'040,301.24



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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RESOLUCION No. 2431p-88.....
Lima, ¿D25.der..e memo OLEenaANO

ACTIVIDAD 001.02 : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA
(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

(En Intis)
ODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

BIENES 1/- 957,286.76

Materiales Eléctricos 954,412.76
Materiales de Impresión 2,874.=

03.00 SERVICIOS T/ 122,346.=

03.10 Mantenimiento y Reparación 10,699.=
03.27 Servicios No Personales 111,647.=

-
07.00 ESTUDIOS 17. 931,000.=

07.06 Definitivos - Contrata 931,000.=

OBRAS 1/. 152'207,000.=

Por Encargo 25'908,000.=
Por Contrata-Precio Fijo o Suma Alzada 126'299,000.=

BIENES DE CAPITAL I/. 6'163,000.=

Otros 6' 163,000.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.02 : 1/.160'380,632.76



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. g43=10-88........
Lima, .Q2....de.............DICIEMBRE ..e........... de 1988...

ASIGNACION MONTO

ESTUDIOS 931,000,=

900010 Resto del País 07-06 561,000.=

um Trapecio Andino 370,000.=
€

PRETUPUESTO7B00011 Apurímac 07.06 74,000.=
E 900013 Ayacucho 07,06 74,000.=

900014 Cusco 07.06 74,000,=
900015 HUancavelica 07.06 74 ,000.=
900016 Puno 07.06 74,000.=

OBRAS 158'370,000.=

Y | 900020 Obras de Continuación 56'043,000.=

Resto del País 08.02 11'500,000.=
08.03 24'983,000.=

Trapecio Andino 19'560,000.=

Apurímac 08.03 3'912,000.=
Ayacucho 08.03 3'912,000.=
Cusco 08.03 3'912,000.=
Huancavelica 08.03 3'912,000.=
Puno 08.03 3'912,000.=

Nuevas Instalaciones 89'738,000.=

Resto del País 08,02 5'000,000.=
08.03 60'718,000.=

Equipamiento 09.23 4'671,000,=

Trapecio Andino 19'349,000.=

Apurímac 08.03 9'775,000.=
Equipamiento 09.23 295,000.=

Ayacucho 08.03 1'481,000,=
Equipamiento 09.23 295,000.=



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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RESOLUCION No. 84340788...
Lima;/Q2.-....D0:... ri] LOTEMBR Eoeceoorino de 198.8...

Cusco 08-03 1'481,000.=
Equipamiento 09.23 295,000:=
Huancavelica 08.03 1'481,000.=
Equipamiento 09,23 295,000.=
Puno 08.03 3'639,000.=
Equipamiento 09,23 312,000.=

Reacondicionamiento 12'589,000.=

Resto del País 08.02 9'408,000.=
08.03 972,000.=

Trapecio Andino 2'209,000.=

Apurímac 08.03 132,000.=
Cusco 08.03 98,000.=
Huancavelica 08.03 846,000.=

08-03 1 133,000.=



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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RESOLUCION No. 8434088.
Lima, 0.2.....de.......w.—.=...).ICIEMBRE............. de 19882...

PROYECTOS/OBRAS ASIGNACION MONTO

Obras 158'370,000.
Obras de Continuación 56'043,000.
Resto del País 36'483,000.
Club del Pueblo Arequipa 08.03 3'000,000.
Club del Pueblo Ica 08.03 6'983,000.
Piscina Olímpica Pucallpa Ucayali 08.03 9'000,000.
Club del Pueblo Pamplona Lima 08.02 11'500,000.
Coliseo Cerrado Huaraz. Ancash. 08.03 6'000,000.

Trapecio Andino 19'560,000.
Apurímac 3'912,000.
Estadio Condebamba 08.03 3'912,000.
Ayacucho 3'912,000.
Club del Pueblo 08.03 3'000,000.
Estadio Ciudad de Cumaná 08.03 912,000.
Cusco 3'912,000.
Club del Pueblo 08.03 3'000,000
C.D. Sangarará 08.03 912,000.

3'912,000.
encia|Glub del Pueblo 08.03 3'912,000.

Puno 3'912,000.yA del Pueblo 08.03 2'000,000.
Estadio Ilave 08.03 1'000,000.
Estadio Huancané 08.03 912,000.

Nuevas Instalaciones 89'738,000.
Resto del País 70'389,000.
Losas Multideportivas. Lima 08.03 24'718,000.
Piscina Chachapoyas-Amazonas 08.03 5'000,000.
Estadio Satipo. Junín 08.03 3'000,000.
Estadio 0/Ramos Imperial Cañete. Lima 08.02 5'000,000.

e to. Maldonado. Madre de Dios 08.03 10'00C,000.

711



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- 6 -
Limo, .Q2...de........—.... TCTEMBRE de 198.8...

PROYECTOS/OBRAS

oliseo Cerrado Ilo. Moquegua
.D. Juencabamba. Piura
stadiío Juanjuí. San Martín

Equipamiento losas. Lima

Trapecio Andino

Apurimac
Coliseo Cerrado Abancay
Equipamiento Losas
Ayacucho
Piscina
Equipamiento Losas
Cusco

Coliseo Cerrado Sicuani
Equipamiento Losas
Huancavelica

adilo Azángaro
” 5 Multideportivas

Reacondicionamiento
Resto del País

Estadios, Coliseos y C.D.
Piscina El Porvenir Lima

Trapecio Andino
,Apurimac

Estadio El Oli

083.
09.

08.
09.

08.
09.

08.
09.

08.
08.
09.

08.
08.

08.

ASIGNACION

08.
08.
08.
08.
09.

03
03
03
03
23

03
23

23
23

03
23

03
23

03
03
23

02
03

03

MONTO

5'000,000.
5'000,000
5'000,000.
3'000,000.
4'671,000.

19'349,000.
10'070,000.
9'775,000.

295,000.
1'776,000.
1'481,000.

295,000.
1'776,000.
1'481,000.

295,000.
1'776,000.
1'481,000.

295,000.
3'951,000.
2'500,000.
1' 139,000.

312,000.

12'589,000.
10'380,000.
9'408,000.

972,000.

132,000.
132,000.

777



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

a.
) Puno

Estadio Torres Belón
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RESOLUCION No. 843-4088....Limo, 02.000... . DILOEIMBRE:.. nooo de 198.4.......

98,000.
08.03 98,000.

846,000.
08.03 846,000.

1' 133,000.
08.03 1' 133,000.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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RESOLUCION No. 843.-AD.— 88...

Lima, Q.2......de.........)ICLEMBRE,....,

ACTIVIDAD 001.03 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO
(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

(En Intis)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA

02.00 BIENES

02. 10 Materiales de Construcción
02.15 Materiales Fotográficos y Fonotécnicos
02.18 Materiales de Limpieza
02.26 Otros

03.00 SERVICIOS

03.10 Mantenimiento y Reparación

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

04.12 Subvenciones a Personas Jurídicas
04.18 Otras

13:00 GASTOS DE DESARROLLO

13.01 Estudios Básicos o de Investigación, Asistencia,
Capacitación y otros por Administración

€
TOTAL ACTIVIDAD 001.03 +

mennarroo: de 198inma

TOTAL

1/. 82, 150.=

5,250.=
890.=
I60.=

75,050.=

1/. 32,916.=

32,916.=

1/. 153'355,000.=

151'750,000.=
1'605,000,=

1/. 1'840,000.=

1'840,000.=

1/- 155'310,066.=



ACTIVIDAD 001.03 :

ASIG. ESPECIFICA 04.12

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO

SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS

OLIMPICO PERUANO
FEDERACIONES, COMISIONES DPTVAS. NACIONALES Y COMITE

de 1983...

AJEDREZ

ATLETISMO

AUTOMOVILISMO

BADMINTON

BASKETBOL

BEISBOL
BILLAR
BOCHAS

BOLOS

BOXEO

BRIDGE

CAZA PESCA

CICLISMO

ESGRIMA

CANOTAJE

FUTBOL

GIMNASIA

GOLF

HOCKEY

JUDO

KARATE

KARTISMO

KENDO
KUNG FU

LEV, DE PESAS

LUCHA

MOTOCICLISMO

MOTONAUTICA

NATACION

PENTATHLON

POLO

REMO

SOFTBOL

39.— SQUASH RAQUET

CAZA SUBMARINA

DEP. ECUESTRES

FIS: CULTURISMO

LEV. DE POTENCIA

PALETA FRONTON

1/- 2'444,807
5'547, 152

250,000
1'954,463
5'822,026
3'313,461

912,276
735,254
570,000

7'691,977

83,636
537,776

2'724,669
196,514

1'568,752

351,000
4'817,736
5'524,799

428,139
50,000

3'129,261
5" 166,087

2'686, 766

3'660,064
871,79

2'645,793

238,223
5775925

3'305,369
787,048



FONDO INDEMNIZ-.

TOTAL

1/- --
1'897,848

2'291,901

1'874,131

10'647,652
1' 150,895

45'314,596

19'823,047

157, 161

1/- 151'750,000



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

SUB-DIRECCION NACIONAL DE APOYO AL DEPORTISTA

(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4 818,000.

OTRAS 818,000.

INGRESOS DEL TESORO PUBLICO



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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de 198.8...

ACTIVIDAD 001.03 : SUB-DIRECCION NACIONAL DE COOP. TEC. INTERNACIONAL

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/- 787,000.=

04.18 Otras 787,000.=

13.00 GASTOS DE DESARROLLO T/: 1'840,000.=

13.01 Estudios Básicos de Investigación, Asistencia, 1'840,000.=
Capacitación y Otros, por Administración

TOTAL 1/.

INGRESOS

CAPITULO I
INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

2'627,000.=



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

...DICIEMBRE... de 1983......Limo, UD.

ACTIVIDAD 001.04 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL

(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

(En Tntis)

CODIGO ASIGNACION GENÉRICA Y ESPECIFICA TOTAL

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 65'699,000.=

04.18 OTRAS 65"'699,000.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.04 : 1/: 65'699,000.=



ANEXO ACTIVIDAD 001.04

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Otras

DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL

— Comisión Nacional de Deporte Commal Ts
— Federación Deportiva Universitaria

+ — IPD Departamentales
— Comisión Nacional de Andinismo

1/-

Limo; OZA dedaLEMAREde 1É.£2E

49'206,249.=

1'232,151.=

14'841,500.=

419, 100.=

65'699,000.=



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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RESOLUCION No. g/32A0=88.....
Lima, 02.....de.......m...D.LCLEMBRE,....

- 15-

mueiacios de 19882...

ACTIVIDAD: 001.05 OFICINA DEPARTAMENTAL DE LAMBAYEQUE

(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

(En Tntis)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES 1/- 127,000.=

02.03 Vestuario 20,000.=
02.06 Materiales de Escritorio 20,000.=
02.08 Materiales Médicos y Medicinas 5,000.=
02-11 Materiales Eléctricos 15,000.=
02.16 Materiales Deportivos 30,000.=
02.18 Materiales de Limpieza 20,000.=
02.19 Impresos y Suscripciones 5,000.=

+ 02.23 Repuestos 12,000.=

03.00 SERVICIOS 1/- 445,000.=

Pasajes, Viáticos y Asigr (Com. de Servicio) 15,000.=
Embalaje, Flete y Almacenaje 8,000.=
Tarifas de Servicios Públicos 417,000.=
Impresiones 5,000.=

TOTAL ACTIVIDAD : 1/- 572,000.=

FINANCIAMIENTO:

TITULO 1

INGRESOS

CAPITULO I
INGRESOS DEL TESORO PUBLICO



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 0.2 de... DICIEMBRE... cnn de 198 8.20.

ACTIVIDAD : 001.06 OFICINA DEPARTAMENTAL DE PIURA

( PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS )

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

BIENES 14: 77,000.
Materiales de Escritorio 20,000.
Materiales Deportivos 30,000.
Materiales de Limpieza 15,000.
Repuestos 12,000.

SERVICIOS LA: 224,000.
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Servicio) 25,000
Embalaje,Flete y Almacenaje 20,000.» 03.12 Tarifas de Servicios Públicos 179,000.

TOTAL ACTIVIDAD: I/. 301,000.

OP/JAF
UPP/ILF/LBS



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 843-40-88.
02. DICIEMBRELimo; vs.(O reeminiacnno. de 198 Ana.

ACTIVIDAD : 001.07 OFICINA DEPARTAMENTAL DE CAJAMARCA

( PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS )
EN INTIS)

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

BIENES 1I/. 65,000.
Materiales de Escritorio 15,000.
Materiales Deportivos 30,000.
Materiales de Limpieza 10,000.
Repuestos 10,000.

SERVICIOS 1I/. 130,000.

» 03.12 Tarifas de Servicios Públicos 130,000.

TOTAL ACTIVIDAD : I/. 195,000.
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INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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UmadeaEEaaade BE
ACTIVIDAD : 001.08 OFICINA DEPARTAMENTAL DE AMAZONAS

( PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS )
( EN INTIS:)

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

BIENES TT. 85,000.
Materiales de Escritorio 15,000.
Materiales de Construcción 15,000.
Materiales Deportivos 30,000.
Materiales de Limpieza 15,000.
Repuestos 10,000.
SERVICIOS PU 160,000.
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com.de Servicio) 15,000.

“ 03.10 Mantenimiento y Reparación 10,000.
| 03.12 Tarifas de Servicios Públicos 135,000.

TOTAL ACTIVIDAD: L/. 245,000.

OP/JAF
UPP/JLF/LBS
mch.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

= 19 --
RESOLUCION No. 243-40-88.........

Lima, ..)2.de........—.LA ... de 198.2.....

ACTIVIDAD : 001.09 OFICINA DEPARTAMENTAL DE TUMBES

( PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS )
( EN INTIS )

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES TA. 93,000.
02.06 Materiales de Escritorio 18,000.
02.14 Materiales de Impresión 5,000.
02:16 Materiales Deportivos 30,000.
02.18 Materiales de Limpieza 10,000.
02.20 Combustibles ,Carburantes y Lubricantes 20,000.
02.23 Repuestos 10,000.

SERVICIOS I/. 169,000.
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com.de Servicio) 15,00C.
Embalaje,Flete y Almacenaje 10,000.
Tarifas de Servicios Públicos 129,000.
Impresiones 5,000.
Judiciales y Notariales 10,000.

TOTAL ACTIVIDAD: I/. 262,000.

CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público

OP/JAF
UPP/JLF/LBS
mch.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

= 0-
RESOLUCION No. 23-An-88......

Lima, .O2....de........—.—......)ICIEMBRE.............. de 198.8...

ACTIVIDAD : 001.10 OFICINA DEPARTAMENTAL DE ICA

( PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS )

( EN INTIS )

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES I/.. 150,000.
02.06 Materiales de Escritorio 50,000.
02.10 Materiales de Construcción 10,000.
02.11 Materiales Eléctricos 10,000.
02.14 Materiales de Impresión 10,000.
02.16 Materiales Deportivos 30,000.
02.18 Materiales de Limpieza 20,000.
02.23 Repuestos 20,000.

x 03.00 SERVICIOS 17: 155,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 155,000.

TOTAL ACTIVIDAD: I/. 305,000.

Ingresos del Tesoro Público

OP/JAF
UPP/JLF/LBS
nmeh.



—
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

NN CODIGO

02.00
02.03
02.06
02.16
02.18
02.23
03.00
03.01» 03.12

RESOLUCION No. 3243-10-88...
Lima, 02......de........—....).ICIEMBRE,....

ACTIVIDAD : 001.11 OFICINA DEPARTAMENTAL DE JUNIN

( PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS )

( EN INTIS)

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA

BIENES 7.
Vestuario
Materiales de Escritorio
Materiales Deportivos
Materiales de Limpieza
Repuestos
SERVICIOS 7:
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com..de Servicio)
Tarifas de Servicios Públicos

TOTAL ACTIVIDAD: I/:

OP/JAF
UPP/JLF/LBS
mch.

- 21 -

vede 198nv.

TOTAL

155,000.
30,000.
35,000.
30,000.
40,000.
20,000.

193,000.
30,000.

163,000.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

=>
RESOLUCION No. 8434088.

Lima, ...0.2..de........—....D.L£.LEMBRE.......—...... ... de 198.8...

ACTIVIDAD : 001.12 OFICINA DEPARTAMENTAL DE AYACUCHO

(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS )

( EN INTIS )

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

BIENES 17. 60,000.
Materiales de Escritorio 10,000.
Materiales Deportivos 30,000.
Materiales de Limpieza 10,000.
Repuestos 10,000.
SERVICIOS 7. 135,000.

03:12 Tarifas de Servicios Públicos 135,000.
+ PDTOTAL ACTIVIDAD : Ds 195,000.

|

¿

FINANCIAMIENTO:

OP/JAF
UPP/JLF/LBS
mch.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. LIC AN<CA Don nni0.
Lima, 2....de............)ICLEMBRE en... de 1988...

ACTIVIDAD: 001.13 OFICINA DEPARTAMENTAL DE HUANUCO

(PRESUPUESTO ANALÍTICO DE GASTOS)

(En Intis)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES I/v 60,000,=

02,06 Materiales de Escritorio 10,000.=

02.16 Materiales Deportivos 30,000.=

02.18 Materiales de Limpieza 10,000.=
02.23 Repuestos 10,000.=

.
03.00 SERVICIOS 1/- 135,000.=

03.12 Tarifas de Servicios Públicos 135,000.=

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 195,000.=

FINANCIAMIENTO:

TITULO 1

INGRESOS

CAPITULO I
INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

OP/JAF

5 enah-

3 -



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- 2% -

Lima, ..Q.2...de.........m.. DT GILEMBRE....m.e....... de 198.80...

ACTIVIDAD: 001.14 OFICINA DEPARTAMENTAL DE PASCO

( PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS )

(En Intis )

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES 1/. 60,000.=

02.06 Materiales de Escritorio 10,000.=
02-16 Materiales Deportivos 30,000.=
02.18 Materiales de Limpieza 10,000.=
02.23 Repuestos 10,000,=

03.00 SERVICIOS 1/. 147,000.=

Tarifas de Servicios Públicos 135,000.=

Servicios de Vigilancia 12,000,=

TOTAL ACTIVIDAD : Le

TITULO I
INGRESOS

CAPITULO I
INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

OP/JAF
UPP/JLF/LBS
enah

207,000.=



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

= 25=

Uda, ATARcnn?Enoiade IB
ACTIVIDAD : 001.15 OFICINA DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA

(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

(En Intis)

02.00 BIENES 1/» 85,000.=

02.06 Materiales de Escritorio 10,000.=
02.11 Materiales Eléctricos 10,000.=
02.14 Materiales de Impresión 5,000.=
02-16 Materiales Deportivos 30,000.=
02-18 Materiales de Limpieza 10,000.=
02.19 Impresos y Suscripciones 5,000.=

¿ 02.23 Repuestos 15,000.=

03.00 SERVICIOS I/. 169,000.=

03.01 Pasajes, Viáticos y Asig. (Com. de Servicio) 15,000,=
03.08 Embalaje, Flete y Almacenaje 10,000.=
03.12: Tarifas de Servicios Públicos 135, 000=

03-16 Impresiones 4,000.=
03.25 Otros 5,000,.=

TOTAL ACTIVIDAD : T/. 254 ,000.=

FINANCIAMIENTO:

TITULO I
INGRESOS

Capítulo 1

INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

"« OP/JAF
UPP/JLE/LBS
enahr



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. $41.10-88.
Lima, .Q.2....de..........PICLEMBRE...........

- 26 -

.. de 1983...

ACTIVIDAD 001.16 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE AREQUIPA

(PRESUPUESTO ANALITIOO DE GASTOS)

(En Intis )

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02:00 BIENES 1/-. 200,000.=

02.03 Vestuario 15,000.=
02,06 Materiales de Escritorio 30,000.=
02.08 Materiales Médicos y Medicinas 5,000.=
02-10 Materiales de Construcción -—
02.11 Materiales Eléctricos 20,000.=
02-12 Materiales Sanitarios ==
02-14 Materiales de Impresión 5,000.=

¿ 02-15 Materiales Fotográficos y Fonotécnicos —
02-16 Materiales Deportivos 30,000.=
02,18 Materiales de Limpieza 25,000.=
02-19 Impresos y Suscripciones +02,20 Combustibles, Carburantes y lubricantes -02,22 Herramientas >02.23 Repuestos 50,000.=
02-24 Distintivos y Condecoraciones =DD 3N,02.26 Otros 20,000.=

y 2.27 Créditos Devengados y Reconocidos -—

N

SERVICIOS I/. 259,000.=

03.01 Pasajes, viáticos y Asignaciones (Com.de Serv.) -—
03,08 Embalaje, Flete y Almacenaje 10,000.=
03-10 Mantenimiento y Reparación 40,000,=
03-12 Tarifas de Servicios Públicos 154 ,000.=
03-15 Publicaciones --0316 Impresiones 15,000.=
03.25 Otros 10,000.=
03.26 Servicios de Vigilancia 30,000.=

. 1/» 459,000.=

FINANCIAMIENTO:

TITULO I
INGRESOS
CAPITULO 1I

INGRESOS DEL TESORO PUBLICO



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

= 7 e

RESOLUCION No. 843:D=88........
Lima, 02....de......m—...DICIEMBRE............. de 198...

ACTIVIDAD 001.17 DIRECCION DEPARTAMENTAL DE MOQUEGUA

(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

(En Intis)

CODIGO ASIGNACION GENÉRICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES 1 60,000.=

02:06 Materiales de Escritorio 10,000.=
02-16 Materiales Deportivos 30,000.=
02.18 Materiales de Limpieza 10,000.=
02-13 Repuestos 10,000.=

03.00 SERVICIOS I/. 135,000.=

03.12 Tarifas de Servicios Míblicos 135,000.=

TITULO

FINANCIAMIENTO:

E

INGRESOS

CAPITULO IT

Ingresos del Tesoro Público

OP/JAF
UPP/JLF/LBS
enah

i 195,000.=



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

= 781

RESOLUCION No. 843-10-88. ....
Uma, EsBioLEreal DBZ

ACTIVIDAD 001.18 + DIRECCION DEPARTAMENTAL DE TACNA

(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

(En Intis)

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA

BIENES

Materiales de Escritorio
Materiales Deportivos
Materiales de Limpieza
Repuestos

SERVICIOS

Tarifas de Servicios Públicos

TOTAL ACTIVIDAD

1/.

T/.

IZ.

70,000.=

15,000.=
30,000.=
13,000.=
12,000.=

160,000.=

160,000.—

230,000.=



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 84374088.

0 se

Lima, ..Q.2...de.........—. me.e.DACIEMBRE........... .. de 198-8.n...

ACTIVIDAD 001.19 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE CUSOO

(PRESUPUESTO ANALITIOO DE GASTOS)

(En Intis)

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA

BIENES

Materiales de Escritorio
Materiales Eléctricos
Materiales de Impresión
Materiales Fotográficos y Fonotécnicos
Materiales Deportivos
Materiales de Limpieza
Impresos y Suscripciones
Repuestos

SERVICIOS

Pasajes viáticos y Asigr (Com.de Serv-)
Embalaje, flete y almacenaje
Mantenimiento y Reparación
Tarifas de Servicios Públicos
Impresiones

TOTAL ACTIVIDAD

FINANCIAMIENTO:

TITULO 1I

INGRESOS

CAPITULO I
INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

OP/JAF
UPP/JLF/LBS
enah»

1/-

1/.

1/-

20,000.=
20,000.=
10,000.=

30,000.=
30,000.=
5,000.=

30,000.=

239,000.=

20,000.=
20,000.=
40,000.=
154,000.=

5,000.=

384 ,000.=



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

= 30.

RESOLUCION No. 3843-40-88...
|

|

ACTIVIDAD 001.20

Limo;ndaNE sizes die Ea
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE MADRE DE DIOS

(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

(En Intis)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES 1/- 60,000.=
!

02-06 Materiales de Escritorio 10,000.=
:

Z 02-16 Materiales Deportivos 30,000.=
02.18 Materiales de Limpieza 10,000.=
02.23 Repuestos 10,000.=

“a

03.00 SERVICIOS I/. 155,000.=

03.01 Pasajes, viáticos y asignaciones 30,000.=

03,12 Tarifas de Servicios Públicos 125,000:=

TOTAL ACTIVIDAD : I/- 215,000.=



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- Il =-

"—

RESOLUCION No. 03-40-88...
Lima, ,0.2....de.......—.... DICIEMBRE .............. de 1988...

ACTIVIDAD 001.21 :. DIRECCION DEPARTAMENTAL DE APURIMAC

(PRESUPUESTO ANALITIOO DE GASTOS)

(En Intis)
ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

BIENES 1/- 155,000,=

Vestuario eo
Materiales de Escritorio 20,000.=
Materiales de Construcción 30,000.=
Materiales Eléctricos 20,000.=
Materiales Sanitarios eMateriales Deportivos 30,000.=
Materiales de Limpieza 30,000.=
Repuestos 25,000.=

03-00 SERVICIOS 1/- 204,000.=

03.01 Pasajes, viáticos y Asignaciones 20,000.=
03.08 Embalaje, Flete y Almacenaje 5,000.=
03.10 Mantenimiento y Reparación 15,000.=

ss Tarifas de Servicios Públicos 129,000.=
Impresiones 10,000.=

7, A Judiciales y Notariales 5,000.=

o Otros 20,000.=

N
TOTAL ACTIVIDAD : 1/- 359,000.=

FINANCIAMIENTO:

TITULO I
INGRESOS

CAPITULO I
INGRESOS DEL TESORO PUBLICO



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

= BO l=

Lima, C.2.....de........—.—.....ICTEMBREde 198.8...

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE LORETO

(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

ACTIVIDAD _001.22

(En Intis)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

.]

02.00 BIENES T/. 100,000.=

02.06 Materiales de Escritorio 15,000.=
02-16 Materiales Deportivos 30,000.=
02.18 Materiales de Limpieza 25,000.=
02.20 Combustibles, Carburantes y lubricantes 30,000.=

4 03-00 SERVICIOS 1/. 255,000.=

03.01 Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 30,000.=
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 160,000.=
03.16 Impresiones 10,000,=
03.25 Otros 6,000.=
03.27 Servicios No Personales 50,000.=

TOTAL ACTIVIDAD : 1/, 356,000.=

CAPITULO I
INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

OP/JAF
UPP/JLF/LBS



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 843-10-88.
Lima, ...Q2...de...............].ICIEMBRE............. .. de 198..8.....

ACTIVIDAD 001.23 1. DIRECCION DEPARTAMENTAL DE SAN MARTIN

(PRESUPUESTO ANALITIOO DE GASTOS)

(En TIntis)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES 1/. 50,000.=

02.06 Materiales de Escritorio 10,000.=
02.16 Materiales Deportivos 30,000.=
02.18 Materiales de Limpieza 10,000,=

4 03.00 SERVICIOS L/. 115,000.=

03.12—Tarifas de Servicios Públicos 115,000.=

TOTAL ACTIVIDAD : I/- 165,000.=

INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

OP/JAF
UPP/JLE/LBS
enah-

- 33 -



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

=37.=

RESOLUCION No. 8433-40-88...
Limo, ..0.2.:.des.....mnecsDICIEMBRE..ecnc....s: de 198.8...

ACTIVIDAD 001.24 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE UCAYALI

(Presupuesto Analítico de Gastos)

(En Intis)

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

I/. 68,000.=

Materiales de Escritorio 15,000:=
02-16 Materiales Deportivos 30,000,=
02.18 Materiales de Limpieza 13,000.=
02.23 Repuestos 10,000.=

4

03.00 SERVICIOS T/ 179,000.=

03.01—Pasajes, viáticos y Asignaciones 30,000.=

Tarifas de Servicios Públicos 149,000.=

TOTAL ACTIVIDAB 5 I/. 247,000.=

INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

OP/JAF
UPP/JLE/LBS
enah-



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

a
RESOLUCION No. 843-4088...

Lima,Plana...TETEMBREas 198...
ACTIVIDAD 001.25 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE PUNO

(PRESUPUESTO ANALITIOO DE GASTOS)

(En Tntis)

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

I/. 77,000.=

u_u Materiales de Escritorio 20,000.=
02:16 Materiales Deportivos 30,000.=
02.18 Materiales de Limpieza 15,000.=
02.23 Repuestos 12,000:=

j
03.00 SERVICIOS 1/ 184,000.=

03.01 Pasajes, viáticos y Asignaciones 30,000,=
(Comisión de Servicio)

03.12 Tarifas de Servicios Públicos 154 ,000.=

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 261,000.=

CAPITULO 1

INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

OP/JAF
UPP/JLE/LBS
enah « A

=85 -



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- a“
|

4

|

Lima, 0.2.....de......mm....)I.CLEMBRE................ de 198..8.a..
|

|

ACTIVIDAD 001.26 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE LA LIBERTAD

( PRESUPUESTO ANALITIOO DE GASTOS)

(En Intis)

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

BIENES 1/. 82,000.=

2,06 Materiales de Escritorio 35,000.=
Materiales Deportivos 30,000.=
Materiales de Limpieza 17,000,=

SERVICIOS 1/. 194,000.=

7 03.01 Pasajes, Viáticos y Asignaciones 25,000.=
1 03.12 Tarifas de Servicios Públicos 154 ,000.=

03-19 Arrendamiento de Inmuebles 15,000.=

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 276,000.=

INGRESOS

CAPITULO I
INGRESOS DEL TESORO PUBLICO



+

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

= 37

RESOLUCION No. $:7.40.88.
Lima, ..Q2...de......—.—... DICIEMBRE. de 198.

ACTIVIDAD 001.27 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE ANCASH

(PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS)

(En Intis)

ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

BIENES Tf 108,000.=

Materiales de Escritorio 25,000.=
Materiales Eléctricos 10,000.=
Materiales Deportivos 30,000.=
Materiales de Limpieza 13,000.=
Repuestos 30,000.=

03.00 SERVICIOS 1/» 190,000.=

Pasajes, viáticos y asignaciones (Com. de Serv.) 20,000.=
Tarifas de Servicios Públicos 155,000.=
Impresiones 10,000.=
Otros 5,000.=

TOTAL ACTIVIDAD —: 1/- 298,000.=

TITULO I
INGRESOS

CAPITULO I
INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

OP/JAF
UPP/JLF/LBS
enah»



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 843-4088.

= 38=

Lima, Q.2.....de..............IOLEMBRE........... de 1988.......

ACTIVIDAD 001.28 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DEL CALLAO

(Presupuesto Analítico de Gastos)
(En Intis)

CODIGO: ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES I/- 55,000.=

02,06 Materiales de Escritorio 10,000.=
02.16 Materiales Deportivos 30,000.=
02.18 Materiales de Limpieza 15,000.=

03.00 SERVICIOS 1/. 190,000.=

03.03 Movilidad Local 30,000.=
03,12 Tarifas de Servicios Públicos —

160,000.=

TOTAL ACTIVIDAD 1/- 245,000.=

INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

OP/JAF
UPP/JLE/LBS
enah-
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E,—» puDEL DE PORTE

INSTITUTO PERUANO : uEDEL DEPORTE == 5 EE, 1989E ar 033

INFORME Nro./3£ -03.01/88

AL : DIRECTOR EJECUTIVO NACIONAL

DEL : JEFE DE LA OFICINA DE PRESUPUESTO Y PLANIF.
—AsUNTO : Crédito Suplementario por I/. 396'199,000.-

REF : Ley Nro: 24947

FECHA : NOVIEMBRE, 30 DE 1988

Tengo el agrado de dirigime a usted, con la finalidad de informarle lo siguiente:

1»- Con fecha 30 de Noviembri le! o se autorizó un Crédito Suplementa
rio a favor del IPD, por la suma de I/. 396'199,000, destinado a financiar
gastos de Remineraciones, Bienes, Servicios, Transferencias Corrientes, Pen-
siones, Estudios, Obras, Bienes de Capital y Gastos de Desarrollo. .2.- De conformidad a lo dispuesto en el Art. 3” de la Ley Nro. 24947, deberá a-
probarse mediante Resolución del TituTar del Pliego, la desagregación del —

Crédito en mención de acuerdo a los anexos remitidos por la Direcció -

3.- Por lo expuesto, se ha procedido a elaborar el Proyecto de Resolución corres-
pondiente, el mismo que elevo a su Despacho para los fines consiguientes.

Atentamente,

2 Diciembre 1985



FIT TE ”

1 INSTITUTO PERUANO Fecha 30-11-88
I DEL DEPORTE 2117 77

(1.P.D.) É eat] 7: YO-EL4——01.01-
. € 3e, MEMORÁNDUM

A on Correspondencia-Interna

A: ..DE........EFE..DE..LA..OEICINA.DE PLANIFICACION

Asunto : Crédito..Suplementar.io....1.988
Referencia :

+ Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finali
— dad de comunicarle que el día de hoyha sido pu -" blicado en el Diario Oficial "El Peruano" un Cré- dito Suplementario a favor del IPD otorgado me -e diante Ley N% 24947; por lo que solicito a Ud. -

se sirva disponer se reserve un N* de Resolución
Jefatural, con fecha 2 de Diciembre 88 a efectose de proceder a desagregar a nivel institucional
el mencionado dispositivo.

*
Atentamente,



PEEAALO

24BA,$E.
y

ME
LEY 249 El Peruano" 30 Noviembre 1988

Fi
"AArt. 3%- La desagrega-ién institu-ional del CREDITO SUPLEMENTARIO

por ies Organismos del Gobierno Central, Institu-iones
Públi-as Y Organismos Des-entralizados Auténomos, se aprobará por
Programas, Enteldades Ejerutorás del Presupuesto, Asigna-iones Genéri

i -as y Esperífiras y Fuentes de Finan-iamiente, mediante RESOLUCION
DELTITULAR

DEL
PLIEGO respectivo de ronformidad -on los mentosauto-

Tizados
porlapresente Ley y dentro del término

deCINCO

(95)
DIAS

CALENDARIO siguientes a su publicarión, remitiendo copia de dirha Re
selu-ión a los Organismos que señala el Art. 201% de la LEY 21767.-

s LEY 2767 "El Peruano" 19 DICIEMBRE 1987

eARLe201,- ¡Lmx Qrgamnismós del Serkur Rúxiivm
- Las medifirariones presupuestarias, ex-epriones a lirita-ión públi-a, -en-urso públi-o de pre-ios e -onrurso públi-o de méritos,

normas de austeridad y atras a-riones que se autoeriren al amparo de
la presente Ley, deben harerse de cono-imiento por parte de les ér ganes
eje-utores, A LA "OMISION BICAMERAL DE PRESUPU:STO DEL CONGRESO DE LA

REPUBLICA, CONTRALORIA GENERAL y A LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
PUBLICO, dentro de les

SIUCO_(05)
DIASCALENDARIOSIGUIENTESATAFECHA DE SU AFROEBACION.

Las transerip-iones que se remiten, debeb estar mn de la
dorumenta-ión sustentatoria rorrespondiente, BAJO. RESPONSABILIDAD.o——Cía—A


